
 Приложение № 2 

 

к муниципальной программе 

«Проведение капитального 

ремонта общего имущества 

многоквартирных домов, 

муниципальных жилых 

помещений и проведение 

мероприятий, связанных со 

своевременностью поступления в 

бюджет Уссурийского 

городского округа платы за наем 

муниципальных жилых 

помещений и содержанием 

свободного муниципального 

жилищного фонда, на 2018-2024 

годы» 

 

 

Перечень 

показателей (индикаторов) мероприятий муниципальной программы 

«Проведение капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов, 

муниципальных жилых помещений и проведение мероприятий, связанных со 

своевременностью поступления в бюджет Уссурийского городского округа 

платы за наем муниципальных жилых помещений и содержанием свободного 

муниципального жилищного фонда, на 2018-2024 годы» 

№ 

п/

п 

Наименование 

целевого 

показателя 

(индикатора) 

Ед. 

изм. 

Базовое 

значение 

показате

ля 

Планируемое значение целевого показателя 

(индикатора) по годам реализации 

плановый период по годам 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муниципальная программа «Проведение капитального ремонта общего имущества 

многоквартирных домов, муниципальных жилых помещений и проведение 

мероприятий, связанных со своевременностью поступления в бюджет 

Уссурийского городского округа платы за наем муниципальных жилых 

помещений и содержанием свободного муниципального жилищного фонда, на 

2018 - 2024 годы» 

Задача № 1 «Проведение капитального ремонта общего имущества 

многоквартирных домов, по которым имеется решение суда» 
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1. Общая площадь 

многоквартирны

х домов, 

отремонтирован

ных в рамках 

реализации 

Программы 

тыс. 

кв. м 

115,00 117,0

0 

121,0

0 

127,5

0 

130,0

0 

132,0

0 

135,0

0 

138,0

0 

Задача № 2 «Перечисление обязательного и дополнительного взносов в части 

муниципальной доли на капитальный ремонт общего имущества 

многоквартирного дома» 

1. Увеличение доли 

общей площади 

отремонтирован

ных 

многоквартирны

х домов от 

общей площади 

многоквартирны

х домов, 

подлежащих 

ремонту 

% 3,25 3,36 3,48 3,67 3,77 3,81 3,92 4,00 

2. Удельный вес 

граждан, для 

которых будут 

созданы 

комфортные и 

безопасные 

условия 

проживания от 

общего 

количества 

граждан, 

проживающих в 

многоквартирны

х домах 

% 2,95 3,03 3,29 3,47 3,57 3,82 3,95 4,05 

Задача № 3 «Проведение ремонта муниципальных жилых помещений и санитарно-

эпидемиологической экспертизы условий проживания» 

1. Количество 

граждан, для 

чел. 1565 2340 2540 2680 2700 2720 2730 2740 
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которых будут 

созданы 

безопасные и 

комфортные 

условия 

проживания 

Задача № 4 «Обеспечение своевременного поступления в бюджет Уссурийского 

городского округа платы за наем муниципальных жилых помещений» 

1. Поступление 

денежных 

средств в 

бюджет 

Уссурийского 

городского 

округа за счет 

платы за наем 

муниципальных 

жилых 

помещений 

тыс. 

руб. 

17727 2430

0 

2650

0 

2700

0 

2600

0 

2500

0 

2500

0 

2500

0 

Задача № 5 «Проведение работ, связанных с содержанием свободного 

муниципального жилищного фонда» 

1. Общая площадь 

свободного 

муниципального 

жилищного 

фонда, 

рассчитанная для 

осуществления 

работ по 

содержанию 

тыс. 

кв. м 

3,4    3,4 3,4 3,4 3,4 

Задача № 6 «Создание условий для управления многоквартирными домами» 

1. Количество 

многоквартирны

х домов, для 

которых созданы 

условия для 

управления 

ед. 4     4   
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